
 

    

 

 

 

JAK ŽÍT A BÝT S TÉMATEM KLIMATICKÉ ZMĚNY
Kaprálův mlýn, Ochoz u Brna, 1. – 3. prosince 2025 

Pro koho je seminář určen 

Odborně zaměřený seminář.  

Specifikace základní vstupní úrovně znalostí a dovedností účastníků 

Seminář je určen metodikům a pokročilým lektorům, kteří vytváří (nebo se podílí na tvorbě) vlastních 

výukových programů 

Vzdělávací cíl semináře 

Seminář je zaměřen na rozvoj lektorských dovedností v oblasti klimatického vzdělávání a na hledání 

efektivních způsobů, jak inspirovat k pozitivním změnám ve společnosti. 

Anotace semináře 

Představení principů a cílů klimatického vzdělávání. Ukázky a rozbor lekcí zaměřených na témata 

„aktivní naděje a práce s emocemi“, „budoucnost a transformace“, „klima jako místní problém“ a 

„klimatické politiky“. Představení materiálů z webu ucimoklimatu.cz a dalších zdrojů. Reflexe semináře. 

Část programu proběhne ve venkovním prostředí v okolí střediska Kaprálův mlýn. Seminář je určen 

lektorům, kteří mají základní orientaci v problematice klimatické změny a zkušenost s 

environmentálním vzděláváním. 

Metody a formy využité v rámci semináře 

Principy klimatického vzdělávání, badatelské formy výuky, místně zakotvené učení v Údolí Říčky, práce 

s emocemi, Metoda obnovy spojení, ukázky lekcí, rozbor a reflexe, simulační hry s tématem 

klimatických politik.  

Přibližně čtvrtina aktivit proběhne ve venkovním prostředí, v okolí střediska Kaprálův mlýn. 

Lektorský tým 

Seminář povede zkušený lektorský tým z organizací SEV Kaprálův mlýn a SEVER Horní Maršov, o. p. s..  

 

SEV Kaprálův mlýn: Mgr. MgA. Soňa Chalányová, Mgr. Jan Lesní, Mgr. Tomáš Kozel 

SEVER Horní Maršov: Mgr. Jakub Opršal, Jakub Vebr 

 

Časový harmonogram 

Seminář je třídenní, s časovou dotací 18 hodin, začíná se i končí obědem.  

Přibližný harmonogram: 

Pondělí 1. prosince 

 11:00 – 12:00 Příjezd, ubytování 

 Úvod, principy klimatického vzdělávání 

 Seznámení s místem, prohlídka, Místně zakotvené učení v Údolí Říčky 



 

 

 

 

 Regionální večer 

Úterý 2. prosince 

 Ukázky z lekcí na téma budoucnost & transformace  

 Jak pracovat s emocemi v klimatickém vzdělávání 

 Metoda obnovy spojení, Aktivní naděje 

 Ukázka lekce Farma zvířátek aneb klimatická dohoda 

Středa 3. prosince 

 Simulační hry s tématem klimatických politik a transformace (Jak se žije v Uhlotíně, Solarpunk 

futures) 

 Reflexe a zakončení kurzu 

 12:30 – 13:30 Oběd, odjezd 

Pro vydání osvědčení je nutné absolvovat celý seminář v počtu 18 hodin. Pokud odjedete dříve, bude 

na Vašem osvědčení uveden pouze počet absolvovaných hodin.  

Účastnický poplatek 

Účastnický poplatek činí 3 000 Kč pro členy Pavučiny, 4 500 Kč pro ostatní účastníky. V ceně je 

zahrnuto ubytování, stravování (plná penze, strava vegetariánská) a program. Cena nezahrnuje dopravu 

účastníků do místa konání semináře. Seminář je určen pro minimálně 15 a maximálně 22 účastníků, 

přednost mají dříve přihlášení. 

Účastnický poplatek bude uhrazen na účet Pavučiny na základě vystavené faktury po uzavření 

přihlašování. Poplatek se hradí předem a je nevratný. V případě, že se přihlášený účastník nebude moci 

semináře zúčastnit, může jeho vysílající organizace vyslat náhradníka. 

Přihlášky 

Přijímání přihlášek bude ukončeno, jakmile bude naplněna kapacita semináře, nejpozději však 30. září 

2025. Po tomto datu je možné se přihlásit pouze na základě osobní domluvy. Pokud zájem o seminář 

výrazně převýší jeho kapacitu, vyhrazuje si Pavučina právo dodatečně omezit počet účastníků z jedné 

organizace. S přihlášením neváhejte.  

 

V případě, že bude přihlášeno méně než 15 účastníků, nebude se seminář konat. Není to v našich 

finančních možnostech.  

Přihlásit se lze vyplněním přihlášky https://forms.gle/DJ9gLYh1RU9NvatF8 

O přijetí přihlášky budete informováni obratem, o realizaci semináře a Vašem zařazení do něj budete 

informováni do 2. října 2025. 

Vyplněním a odesláním přihlášky souhlasíte se zpracováním osobních údajů pro účely školení dle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souladu se zpracováním osobních údajů a jejich předání třetí osobě (organizátorovi semináře).  

Ostatní 

Nejpozději 10 dní před začátkem semináře Vám bude zaslán podrobný program a další organizační 

informace. 

Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Toušková, info@pavucina-sev.cz, +420 721 133 108 

https://forms.gle/DJ9gLYh1RU9NvatF8
mailto:info@pavucina-sev.cz

